FRIZLEN GMBH U. CO KG. TEL: 07144/8100-0  FAX: /207630 info@frizlen.com r04 T322
Änderungen vorbehalten
Flachwiderstände
Baureihe GWMD / GYMD
Besondere Merkmale
 Spannung bis 1100 VDC
 Sehr flache, kompakte Bauform
 Kurzschlussfest

Ausführung in Schutzart IP 67 – Type GYMD…

optional, Typenbezeichnung dann G.MDU bzw. GWMDQU..,
   also z.B. GWMDQU 420x80-33
Elektrische und mechanische Daten
Dauerleistung in
W bei 40°C,
100%ED und
einer Oberflä-
chenübertem-
peratur von
Fertigungs-
bereich
Wert
Maße in mm Ge-
wicht
in g
Type
GWMD – IP54
GYMD  – IP67
200 K
Typlei-
stung
250 K
von bis A B C D E F
G.MD. 110x80 100 150 2,7 3,3k 110 98 60 80 26,2 15 300
G.MD. 160x80 150 225 4,7 5,6k 160 148 60 80 26,2 15 420
G.MD. 216x80 200 300 6,8 8,2k 216 204 60 80 26,2 15 550
G.MD. 320x80 300 450 10,0 12k 320 2x154 60 80 26,2 15 850
G.MD. 420x80 400 600 12,0 18k 420 2x204 60 80 26,2 15 1100
G.MD. 520x80 500 750 18,0 22k 520 4x127 60 80 26,2 15 1350
G.MD. 216x120 300 450 10,0 12k 216 204 100 120 35,8 20 1100
Hinweis: Dauerübertemperaturwerte von 200 K sollten nicht überschritten wer-
den, da es sonst zur Beeinträchtigung der Schutzart kommen kann!
Die angegebenen Leistungswerte gelten für Dauerleistung. Sie können im
Kurzzeitbetrieb in Abhängigkeit von der relativen Einschaltdauer (ED) durch
Multiplikation mit den entsprechenden Überlastfaktoren (ÜF) aus folgender
Tabelle erhöht werden (siehe auch Seite T306 bis T307).
ED 60% 40% 25% 15% 6% 3% 1%
ÜF 1,5 2,2 3,0 4,2 8,2 13 22
Diese Überlastfaktoren sind gültig für eine Spieldauer von maximal 120 s
GWMD. / GYMD… (dargestellt ist Ausführung mit angebautem Temperaturschalter (Q))
13 M 0358/13 M-0358-01-000
GWMD 110 x 80
IP
 54